[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
27 мая 2022 г.                                                                                                   № 313

О Порядке назначения на должность начальника финансового управления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 21.06.2012 № 200-п «О Порядке назначения на должность министра финансов Ставропольского края», в целях обеспечения надлежащего профессионального уровня лиц, назначаемых на должность начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения на должность начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 10.08.2012 года № 369 «О Порядке назначения на должность начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края»;
-  постановление администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 30.10.2013 года № 575 «О внесении изменений в Порядок назначения на должность начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 10.08.2012 года № 369».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края		          		                              	        О.С.Безменов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 27 мая 2022 г. № 313

Порядок
назначения на должность начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру назначения на должность начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. Гражданин, претендующий на замещение должности начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, должен соответствовать квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа местной администрации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 №238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального образования» (далее - квалификационные требования).

3. Кандидат представляет главе Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края заявление о назначении на должность с приложением документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям.

4. При отсутствии обстоятельств, препятствующих назначению кандидата на должность начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в целях проверки соответствия кандидата квалификационным требованиям документы, подтверждающие соответствие кандидата квалификационным требованиям, направляются в министерство финансов Ставропольского края на согласование.

[bookmark: _GoBack]5. Решение о назначении кандидата на должность начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края принимается главой Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края после проверки министерством финансов Ставропольского края соответствия кандидата на должность начальника финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края квалификационным требованиям.
image1.jpeg